BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC LÂM NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /LN-KH&HTQT
V/v xin ý kiến góp ý đối với dự thảo

Hướng dẫn tạm thời các hoạt động

thích ứng với EUDR ngành hàng gỗ

và sản phẩm gỗ

               Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi:  …..………………………………………. ………..

Thực hiện Quyết định số 1235/QĐ-BNN-HTQT ngày 04/5/2024 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Thành lập Nhóm công tác chung

điều phối các hành động thích ứng với Quy định về quản lý việc nhập khẩu và

xuất khẩu các sản phẩm hàng hóa gây mất rừng và suy thoái rừng của Liên minh

Châu Âu (EUDR) và Thông báo số 6530/TB-BNN-HTQT ngày 05/9/2024 của

Văn phòng Bộ thông báo ý kiến kết luận của Bộ trưởng Lê Minh Hoan về việc

thúc đẩy triển khai các hành động thích ứng với EUDR, Cục Lâm nghiệp được

giao xây dựng hướng dẫn tạm thời thích ứng với EUDR cho ngành hàng gỗ và

sản phẩm tgỗ.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Cục Lâm nghiệp đã phối hợp với các tổ

chức, cá nhân có liên quan xây dựng dự thảo “Hướng dẫn tạm thời các hoạt động

thích ứng với EUDR ngành hàng gỗ và sản phẩm gỗ”. Để Hướng dẫn đảm bảo

tính khả thi, áp dụng có hiệu quả và thống nhất với các quy định pháp luật hiện

hành, góp phần hỗ trợ các chủ rừng, các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp và địa

phương liên quan đến ngành hàng gỗ và sản phẩm gỗ, Cục Lâm nghiệp trân

trọng kính đề nghị các tổ chức, doanh nghiệp và các địa phương cho ý kiến đối

với dự thảo Hướng dẫn nêu trên.

Ý kiến góp ý xin gửi về Cục Lâm nghiệp trước ngày 10/12/2024 để Cục

Lâm nghiệp chỉnh sửa, hoàn thiện và trình Lãnh đạo Bộ ban hành. Thông tin chi

tiết xin liên hệ: Ông Trương Tất Đơ - Cục Lâm nghiệp, điện thoại:

0243.8438814/0912.820.599, emai: truongtatdo@gmail.com

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Quốc Trị (để báo cáo);

- Lưu: VT, KH&HTQT.

CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Bảo

mailto:truongtatdo@gmail.com

		2024-11-27T10:37:57+0700

		2024-11-27T10:39:17+0700

		2024-11-27T10:39:17+0700

		2024-11-27T10:39:17+0700